INDICAÇÃO Nº
1524
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à liberação de R$ 263.848,00 para obras de infra-estrutura no município de Nipoã.

JUSTIFICATIVA

O pequeno município de Nipoã com aproximadamente três mil habitantes, não dispõe de recursos financeiros para arcar com as despesas.

O recurso será destinado para execução de obras  de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas, no Conjunto Habitacional Nipoã C.

A comunidade está reivindicando esta benfeitoria, pois  além dos problemas causados pela falta de pavimentação, de certa forma tem enfrentado também,  problemas de saúde, como por exemplo, problemas respiratórios, que atinge principalmente as crianças.

Desta forma, dadas a pertinência e urgência da solicitação, esperamos vê-la, em breve atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659138 020606 1434